Gloriosissimi principis Casimiri . Poloniae — de cuius honore et reuerentia

agit: qui regnat trinus et iinus per infinita seculorwm secala. Amen ».

IX. — [Oratorum Regis Gallorum oratio ad Pium II.] Adespoto-Anepigrafo (242a-

263a) « Maximum et amplissimiim onus longe gaudere viribus — culmina te-

nere dinoscuntur etc. huius operis »

.

X. — Oratio Illustrissimi ducis Saxonie (264a-278a) « Ne tui mirandum esse videa-

tur — suis locis et temporibus explicabimus ad laudewi dei et B. V. gloriaw

etc. Qui est benedictus per secula seculorum. Amen. »

XI. — Besponsio pape (278a-281b) « Dilectissime Gregori, orationem tuam coram

nobis habitam — personis vestris qui estis nobis gratissimi etc. Explicit oratio

Ducis Saxonie Illustrissimi cum responsione s. d. nostri. Deo gratias Amen ».

XII. — Copia thurcorum lepistulae missae ad Pium II]. Adespota (282a-284b) « Mor-

bosanus hebrei Igesy cum suis fratribus Cerabi — Et septentrionalem plagam

presertim Croaciam et Dalmaciam visitare. Datum Anno machimebi VIJc XLV
In introitu mensis haslen. Et sic est Finis ».

XII. — Beuerendi principis Dominici [de Dominieis] Episcopi torcellani oratio ad B.

mos d. Sancte Bomane ecclesie Cardinales habita Bome in Basilica Sancti Petri

prò electione summi Pontijicis (285a-301b) « EfiQlia Syon magna est etc. Treno-

rum lerimie ij Gap. lesum optimum maximum supplex oro — qui sanas con-

tritos corde et ali
i
gas contriciones eorum qui es Benedictus in secula seculorum.

A. M. E. N. Habita Rome V.to kl. Septembris Millesimo quadringentesimo se-

xagesimo quarto ».

(continua)

"'W'

17 — Archivio storico.

RECENSIONI

E. Ciaceri, Culti e miti nella storia delVantica Sicilia^ Catania, Fr.

Battiato, editore, 1911. In-ló»; pp. X-330.

È una completa analisi del contenuto storico dei culti e dei miti

dell'antica Sicilia: lavoro desiderato, perchè necessario a meglio com-

prendere le intenzioni e le opere dei greci divenuti signori dell' isola.

Abbiamo così fatto l' acquisto di una fonte di più per la storia nostra,

così povera di notizie sulla fondazione e sul primo sviluppo civile, re-

ligioso e politico di quelle colonie greche, che, quantunque sorte da due

rami consanguinei, vi vennero e vi vissero quasi separate e distinte,

perchè nutrite di passioni e di usi diversi, e come nella madre patria

intente principalmente a soverchiarsi a vicenda. Era tempo che dall' ornai

stucchevole punto di vista letterario si passasse a considerare i miti e i

culti dell' isola come i custodi più o meno fedeli dei fatti che ad essi si